

WekoAgro Machinery Hammel A/S

Viborgvej 50, Voldby, 8450 Hammel

CVR-nr. 25 31 72 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Tom Myrdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	WekoAgro Machinery Hammel A/S Viborgvej 50 Voldby 8450 Hammel
	CVR-nr.: 25 31 72 97
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Christian Dybdal Christensen, Formand Bendt Tido Hannibal Wedell Tom Myrdal
Direktion	Tom Myrdal, Adm. direktør Jesper Fogsgaard Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	WekoAgro Machinery Holding ApS, Viborgvej 50, 8450 Hammel

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	46.606	38.568	31.796	22.244	21.113
Resultat før finansielle poster	20.267	14.967	11.476	5.802	6.141
Finansielle poster, netto	-926	-824	-2.736	-3.352	-3.590
Årets resultat	15.075	11.023	6.623	1.908	1.988
Balance:					
Balancesum	113.758	84.844	72.018	63.924	65.456
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.479	1.521	830	3.158	251
Egenkapital	37.420	22.345	11.322	4.699	2.790
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,9	26,3	15,7	7,4	4,3
Egenkapitalforrentning	50,4	65,5	82,7	51,0	110,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$
Finasiel gearing	$\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital	$\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig kapital}) \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter fra firma Horsch, Annaburger og SIP i Danmark. Derudover omfatter selskabets aktivitet salg af ISO certificeret ammoniakanlæg under varemærket Agrodan.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46,6 mio. kr. mod 38,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15,1 mio. kr. mod 11,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets lagerniveau gennem 2022 har været højt for at imødegå stadig udfordring med leverancer af maskiner og komponenter. Selskabets soliditetsgrad udvikler sig stadig tilfredsstillende til trods for højt lagerniveau.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Disse vurderes at være minimale og ikke større end tidligere år. Der er ledelsen bekendt ikke sager mod selskabet, som væsentligt vil kunne påvirke den finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Videnressourcer

Selskabet arbejder målrettet med rekruttering af medarbejdere med store faglige og personlige kompetencer.

Der arbejdes med fastholdelse af medarbejdere ved kontinuerligt at arbejde med trivsel og efteruddannelse på arbejdspladsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. Der er ingen forskningsaktiviteter i selskabet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

For 2023 forventes en bruttofortjeneste og resultat efter skat på samme niveau som året før.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	46.606.417	38.567.641
1 Personaleomkostninger	-25.302.507	-22.459.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.036.439	-1.056.759
Andre driftsomkostninger	0	-84.234
Driftsresultat	20.267.471	14.966.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	363.846	0
Andre finansielle indtægter	5.512	36.185
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.295.260	-860.341
Resultat før skat	19.341.569	14.142.768
Skat af årets resultat	-4.266.077	-3.119.850
3 Årets resultat	15.075.492	11.022.918

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	126.349	318.703
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>126.349</u>	<u>318.703</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.538.497	2.936.259
7 Indretning af lejede lokaler	813.986	910.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.352.483</u>	<u>3.847.181</u>
8 Deposita	484.754	484.754
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>484.754</u>	<u>484.754</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.963.586</u>	<u>4.650.638</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	62.022.735	62.869.053
Varebeholdninger i alt	<u>62.022.735</u>	<u>62.869.053</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.522.226	14.625.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.630.689	152.314
Andre tilgodehavender	1.177.535	1.524.733
9 Periodeafgrænsningsposter	364.131	865.927
Tilgodehavender i alt	<u>47.694.581</u>	<u>17.168.652</u>
Likvide beholdninger	77.529	155.974
Omsætningsaktiver i alt	<u>109.794.845</u>	<u>80.193.679</u>
Aktiver i alt	<u>113.758.431</u>	<u>84.844.317</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	35.920.326	20.844.834
	Egenkapital i alt	<u>37.420.326</u>	<u>22.344.834</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	70.865	129.451
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>70.865</u>	<u>129.451</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.397.252	6.607.022
	Leasingforpligtelser	465.894	466.811
	Anden gæld	1.463.023	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.326.169</u>	<u>7.073.833</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	2.440.000	2.325.000
	Gæld til pengeinstitutter	38.729.425	34.614.524
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.997.975	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.037.866	5.161.077
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.311.332
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.324.672	3.128.884
	Anden gæld	15.411.133	8.755.382
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>69.941.071</u>	<u>55.296.199</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>76.267.240</u>	<u>62.370.032</u>
	Passiver i alt	<u>113.758.431</u>	<u>84.844.317</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	9.821.916	11.321.916
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.022.918	11.022.918
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	20.844.834	22.344.834
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.075.492	15.075.492
	<u>1.500.000</u>	<u>35.920.326</u>	<u>37.420.326</u>

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	21.770.130	19.406.455
Pensioner	3.212.572	2.764.107
Andre omkostninger til social sikring	319.805	289.162
	25.302.507	22.459.724
Direktion og bestyrelse	2.376.987	2.212.075
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	33
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	118.053
Andre finansielle omkostninger	1.295.260	742.288
	1.295.260	860.341
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	15.075.492	11.022.918
Disponeret i alt	15.075.492	11.022.918
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	788.232	788.232
Kostpris 31. december 2022	788.232	788.232
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-469.529	-206.785
Årets afskrivninger	-192.354	-262.744
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-661.883	-469.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	126.349	318.703

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	2.550.000	2.550.000
Kostpris 31. december 2022	2.550.000	2.550.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.550.000	-2.550.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.550.000	-2.550.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	5.713.179	5.772.056
Tilgang i årets løb	1.456.381	1.495.102
Afgang i årets løb	-1.488.260	-1.553.979
Kostpris 31. december 2022	5.681.300	5.713.179
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.776.920	-3.287.668
Årets afskrivninger	-724.997	-652.247
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	359.114	1.162.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.142.803	-2.776.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.538.497	2.936.259
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	459.615	678.816
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	3.859.405	3.833.655
Tilgang i årets løb	22.150	25.750
Kostpris 31. december 2022	3.881.555	3.859.405
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.948.483	-2.806.715
Årets afskrivninger	-119.086	-141.768
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.067.569	-2.948.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	813.986	910.922

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2022	484.754	484.754		
	484.754	484.754		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	484.754	484.754		
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	0	424.131		
Periodiseret 1. gangs ydelse	364.131	441.796		
	364.131	865.927		
10. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2022	1.500.000	1.500.000		
	1.500.000	1.500.000		
Aktiekapitalen består af 900 stk. A-aktier og 600 stk. B-aktier a 1.000 kr.				
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	129.451	138.485		
Udskudt skat af årets resultat	-58.586	-9.034		
	70.865	129.451		
12. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022
Gæld til pengeinstitutter	6.557.252	2.160.000	4.397.252	0
Leasingforpligtelser	745.894	280.000	465.894	129.000
Anden gæld	1.463.023	0	1.463.023	1.391.150
	8.766.169	2.440.000	6.326.169	1.520.150

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 120 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i køretøj, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 128 t.kr.

Selskabet har givet ejendomsforbehold på i alt 211 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejendomsforbeholdet er givet i et køretøj, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 306 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 45,6 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 97,2 mio. kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 476 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.274 t.kr.

Selskabet har overfor leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner på 459 t.kr. pr. 31. december 2022. Forpligtelsen udløber i 2023.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 17,7 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakten har en opsigelsesperioden på 30 måneder med en samlet månedlig forpligtelse på 131 t.kr. Den samlede eventualforpligtelse til husleje udgør 3.930 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WekoAgro Machinery Holding A/S, CVR-nr. 39 40 66 59, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for WekoAgro Machinery Holding A/S, Viborgvej 50, 8450 Hammel.
